
УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Переліку видів тварин і рослин, які підлягають особливій охороні на території 

Одеської області, та Положення про нього 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 15, 37 

Закону України «Про тваринний світ», статті 30 Закону України «Про рослинний світ», враховуючи 

наукове обґрунтування, підготовлене робочою групою за ініціативою Державного управління 

охорони навколишнього природного середовища в Одеській області, з метою охорони, 

збереження та відтворення видів рослин і тварин, які знаходяться під загрозою зникнення, на 

території Одеської області обласна рада  

   

ВИРІШИЛА:  

1.  Затвердити Перелік видів тварин і рослин, які підлягають особливій охороні на території 

Одеської області згідно з додатком 1. 

2. Затвердити Положення про Перелік видів тварин і рослин, які підлягають особливій охороні на 

території Одеської області згідно з     додатком 2.  

3. Вважати такими, що втратили чинність: 

 - рішення виконавчого комітету Одеської обласної ради народних депутатів від 18.05.1982 

р. № 306 «Об учреждении Книги редких и находящихся под угрозой исчезновения видов 

животных и растений Одесской области – «Красной книги Одесской области»;  

  - додаток № 3 «Перелік видів рослин, які не занесені до Червоної книги України, але є 

рідкісними або такими, що перебувають під загрозою зникнення та підлягають особливій 

охороні на території області», затверджений рішенням Одеської обласної ради від 

21.04.2000 р. № 180- ХХІІІ «Про заходи щодо забезпечення виконання Закону України «Про 

рослинний світ».  

4.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію обласної ради з питань 

екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 

Голова обласної ради  М.В. Пундик  

            18 лютого 2011 року 

№ 90-УІ 

 


